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ko‘rishda aktyorlarning audio-video tasmalarga yozilgan ijrolaridan foydalanish yaxshi samara beradi. 

Boshlang‘ich sinflarning 3-4 sinlarida badiiy o‘qishning muvaffaqiyatini ta’minlaydigan omillardan yana biri 

tanlab o‘qishdir. Masalan, 3-sinfda X.To‘xtaboyevning «Xassa» hikoyasi bilan tanishish jarayonida Qobil 

boboning savollariga Shavkatning javoblari yoki S.Anorboyevning «Bahs» hikoyasidagi bolalarning 

bahslashish epizodi yuzasidan o‘qituvchi topshirig‘iga ko‘ra mazkur o‘rinlarni tanlab qayta o‘qilishi 

natijasida ushbu asarlarning badiiy estetik qimmatini chuqurroq o‘zlashtirishga erishiladi. Boshlang‘ich 

sinflarning 3-4 sinlarida voqea va tafsilotlar asosida o‘quvchilarga savol-topshiriqlar tuzishda, 

qaxramonlarga baho berishda keng qo‘llaniladigan usuldir. ona tili va o‘qish savodxonligi O‘qish darslarida 

reproduktiv metod keng qo‘llaniladi. Masalan, o‘qituvchi ona tili va o‘qish savodxonligi dastlabki darslarda 

o‘zi asar matnini qismlarga bo‘ladi, yozuvchi yoki shoirning aytmoqchi bo‘lgan muhim fikriga o‘quvchilar 

diqqatini jalb qiladi, uni aniqlab ko‘rsatadi, o‘quvchilar bilan birga tasivr vositalariga yuklatilgan ma’noni 

ochib, o‘quvchilariga ko‘maklashadi.Bularning bari o‘quvchilar uchun bir ko‘rsatma vazifasini o‘tadi. 

Shundan so‘ng o‘quvchilar o‘qituvchilarning ko‘rsatmalari yordamida yuqorida ko‘rsatib o‘tilgan vazifalarni 

o‘zlari mustaqil ravishda bajaradilar.Yuqorida ta’kidlangan metodlardan tashqari, boshlang‘ich sinf o‘qish 

darslarida zamonaviy pedagogik texnologiya usullaridan «Aqliy xujum», «Tarmoqlash», «Guruhlar bilan 

ishlash», «Blis texnologiyasi» kabilardan ham foydalanish yaxshi samara beradi. 

O‘qish darslari oldiga qo‘yiladigan didaktik vazifalar quyidagilardan iborat: 

1. O‘quvchilarda yaxshi o‘qish sifatlari: to‘g‘ri, tez, ongli, ifodali o‘qish malakalarini 

shakllantirish. 

2. O‘quvchilarni kitobdan foydalanishga, undan kerakli bilimlarni olishga o‘rgatish, kitobga 

muhabbat uyg‘otish; ularni oddiy kitobxondan chuqur mulohaza yurituvchi, ijodkor kitobxon darajasiga 

ko‘tarish. 

3. O‘quvchilaming atrof-muhit, ota-ona, ona haqidagi bilimlarini kengaytirish va boyitish hamda 

ilmiy dunyoqarashlarini shakllantirish. 

4. O‘quvchilami axloqiy, estetik jihatdan yetuk, ota-onaga, onaga mehr- muhabbat ruhida va 

mehnatga muhabbat ruhida tarbiyalash. 

5. O‘quvchilaming bog‘lanishli nutqini va adabiy estetik tafakkurini o‘stirish. 

6. O‘quvchilaming xayolot olamini boyitish. 

7. Adabiy tasavvur elementlarini shakllantirish. 

Shuni unutmaslik kerakki, har bir ta'limiy vazifani bajarishning aniq va ilmiy metodik usullari mavjud 

bo‘lib, ular zamonaviy o‘qitish usullari bilan boyitib borilmoqda. 

Shuni ta’kidlab o‘tish kerakki, har bir darsda qanday metoddan foydalanish,darsda qanday usullarni 

qo‘llash o‘qituvchi tomonidan oldindan belgilab olinishiva puxta ishlab chiqilishi kerak. O‘qish malakalari 

va ularni takomillashtirish usullari. Dastur talablarini to‘liq bajarish va amalga oshirish uchun, birinchi 

navbatda, o‘qish ko‘nikmalarini to‘g‘ri va puxta egallash va takomillashtirilib borish zarur. O‘qish 

ko‘nikmalari  savod o‘rgatish jarayonida shakllanadi, o‘qitishning keyingi bosqichlarida  takomillashadi. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI: 
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ONA TILI DARSLARIDA TA’LIMIY O‘YINLARNI QO‘LLASHNING AHAMIYATI 

Jurayeva Maxliyo Mirzoyena 
Buxoro davlat universitetining Pedagogika instituti Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi 

(boshlangʻich ta’lim) yoʻnalishi I kurs magistri 

 

Annotatsiya: Ushbu tezisda ona tili darslarida ta’limiy o‘yinlar, ta’limiy o‘yinlar, didaktik o‘yinlar, 

aqli hujum, kichik guruhlar haqida fikr yuritilgan. 

Аннотация: Данная дипломная работа посвящена развивающим играм, развивающим играм, 

дидактическим играм, мозговому штурму, малым группам на уроках родного языка. 

Abstract: This thesis focuses on educational games, educational games, didactic games, brainstorming, 

small groups in mother tongue lessons. 
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Tayanch soʻzlar: ona tili darslarida ta’limiy o‘yinlar, ta’limiy o‘yinlar, didaktik o‘yinlar, aqli hujum, 

kichik guruhlar 

Ключевые слова: развивающие игры на уроках родного языка, развивающие игры, 

дидактические игры, мозговой штурм, малые группы.            

Keywords: educational games in mother tongue lessons, educational games, didactic games, 

brainstorming, small groups 

Boshlang‘ich sinflarda bolalarni o‘qitish ularda milliy va umuminsoniy tarbiya elementlarini 

shakllantirish zamonaviy boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘z ifodasini topishi kerak. Boshlang‘ich ta’lim 

jarayonida turli usullardan foydalaniladi. Lekin, bir usul borki, bu o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi 

yaqinlikni ta’minlaydi, darsning mana shu jarayoni «o‘yin» deb ataladi.Bunda deyarli barcha o‘quvchilar 

qatnashadilar va harakat qiladilar. Bu jarayonda o‘quvchilar nimadir o‘rganadilar. Bunda hamma harakat 

qiladi, a’lochi ham, o‘rta o‘quvchi ham, ulgurmovchi ham sergak tortadi. Chunki sinfda o‘tirgan bolajonlar 

yaqinginada o‘yinlar olamidan kelgan. Agar o‘qituvchi ta’limiy o‘yinlarni o‘ylab qiziqarli qilib o‘tkazsa 

bolada «hayratlanish» tuyg‘usi uyg‘onadi, ta’lim-tarbiyaning ana shu jarayoni o‘quvchilarning yodidan 

chiqmaydi va o‘yindan ko‘zda tutilgan maqsad shakllana boradi.  

O‘yinlar ikki xil ahamiyatga ega bo‘lib, ular ta’limiy va tarbiyaviydir.Ta’limiy ahamiyati shundaki, 

bolalarda o‘qituvchi tomonidan berilayotgan bilim, ko‘nikma, malakalar o‘yin orqali o‘zlashtiriladi. 

Bolalarga singdirilayotgan bilim, ko‘nikma, malakalar orqali axloqiylik, mehnatsevarlik, vatanparvarlik kabi 

sifatlari shakllantiriladi va tarbiyaviy ahamiyat kasb etadi. Ta’limiy o‘yinlarning bir necha turlari mavjud. 

Ular grammatik, diduktiv topishmoqli, muammoli o‘yinlardir.Hozirgi vaqtda izlanuvchan va tajribali 

o‘qituvchilar bilish faoliyatini jadallashtirishda ta’lim jarayonini didaktik o‘yin bilan uyg‘unlashtirib 

samarali natijalarga erishmoqdalar. Didaktik o‘yinli dastur yangi mavzuni bayon qilish, mustahkamlash, 

bolalar bilimini sinab ko‘rish va baholash jarayonida qo‘llanilishi mumkin. 

 O‘qituvchi o‘quvchilarni yakkama-yakka, keyinchalik guruhli o‘yinlarga tayyorlashi, ular 

muvafaqqiyatli chiqqanidan so‘ng ommaviy o‘yin darslarini o‘tkazishi kerak. Chunki, o‘quvchilar didaktik 

o‘yin darslarida ishtirok etish uchun kerakli bilim, ko‘nikma va malakalarni egallagan bo‘lishlari zarur. 

Bolaning o‘qituvchini aytganini takrorlab loqayd o‘tirganidan ko‘ra, qanday bo‘lsa ham fikr yuritgani 

mehnat qilgani ma’qul.Bolaning bilish faoliyati kichik yoshdanoq boshlanadi. Faqat u davrda bilish faoliyati 

o‘yinlar asosida quriladi. Maktab hayoti tashqi va ichki jihatlari bilan oila yoki bog‘cha sharoitidan farq 

qiladi. Birinchi sinfga kelgan bola maktahni his etadi, lekin bu jarayonga moslasha olmaydi. Ana shuning 

uchun ham bolaga o‘yin orqali bilim berishni amalga oshirish kerak. Bolalarga faqat jiddiy dars beraverish, 

ustma-ust nazariy bilimlar berish, qoidalar bilan qurollantiraverilishi ularni zerikishga olib keladi va bezillab 

qoladi. Aqliy zo‘riqishdan charchagan bola o‘qimay qo‘yadi. Shu sababli bolalarga o‘yinlar yordamida 

tinimsiz ravishda fikr yuritishga undash, hayolot olamiga sayr qildirish, aqliy zo‘riqishlarsiz istagan yo‘llar 

bilan o‘zlarini – o‘zlari tarbiyalashlariga ко’maklashishimiz lozim.Boshlang‘ich sinflarda ishlash jarayonida 

o‘ylashga, yangi o‘quv vositalarini izlab topishga, ijod qilishga to‘g‘ri keladi.O‘yinlarning jozibali nomlari 

bolalarni diqqatini tortadi, ularni charchatmaydi, darsga nisbatan ijodiy hissiyotlar uyg‘otadi. Ularni dars 

o‘rtasida, oxirida yoki boshlanishida ham kiritish mumkin, bunda mavzuga o‘yinning maqsadi va xarakterini 

hisobga olgan holda tanlash lozim.Dars uchun muayyan bir o‘yin tanlar ekanmiz, quyidagi berilgan 

o‘yinlardan mosini olishimiz yoki shu kabi o‘yinlarni ijodiy ravishda tashkil etishimiz va qo‘llashimiz 

mumkin.  

Masalan: 

1.»SO‘Z VA HODISALARNI ESLASH » ta’limiy o‘yini. 

Sinf o‘quvchilari kichik guruhchalarga birlashtiriladi va har bir guruh bittadan so‘z tanlaydi. 

1. Daraxt, paxta so‘zi bilan o‘yin boshlanadi. Dovuchcha, danak, do‘mbira, doira, do‘lana, paxta, 

piyola, parta, pomidor kabi «d», «p» harflari bilan boshlanadigan so‘zlar topiladi. 

2. Daraxt, paxta so‘zlarining birinchi bo‘g‘iniga da-, pax- bo‘g‘in qo‘shib so‘z hosil qilish. 

3. Berilgan so‘zlarga ohangdosh so‘zlar topish: paxta, taxta, shaxta, vaxta, daraxt, karaxt kabi. 

4. Berilgan so‘zlar bilan bog‘liq bo‘lgan barcha so‘zlarni eslash: paxta, momiq, chigit, shona, g‘o‘za, 

ko‘sak; Daraxt, barg, gul, meva, danak, kurtak, tomir, ildiz 

5. Berilgan so‘zlar ichidan birini tanlash: paxta, xat, daraxt, xatar. 

6. Berilgan so‘zlar bilan bog‘liq birorta hodisani eslash, hikoya, ertak, sarguzasht to‘qishga harakat 

qilish. 

7. Berilgan so‘zlardan «Sinkveyn» tuzish. 

Ot                Paxta. 

Sifat               Momiq, oppoq. 

Fe’l               O‘sadi, ochiladi, gullaydi. 
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Gap               Paxta qiyg‘os bo‘lib ochildi. 

Ma’ nodoshi         Oq oltin. 

Ko‘rinib turibdiki, topshiriqlar bosqichma-bosqich murakkablashib borayapti. Bolaning faoliyati 

kengayib, tezlashtirilayapti. Shuning uchun u zerikmaydi. O‘yin davomida mustaqil fikrlashni kimdir mantiq 

asosida quradi, kimdir so‘zlarni tasodifan aytadi. Hozircha buning ahamiyati yo‘q, muhimi u fikrlayapti, 

mustaqil mulohaza yurityapti. Bolaning o‘qituvchini aytganini takrorlab loqayd o‘tirgandan ko‘ra qanday 

bo‘lsa ham fikr yuritgani, mehnat qilgani ma’qul. 

2. «TOPOG‘ON» o‘yini. 

3. Tulki, sichqon, mazali non, dush, qochdi, dum, yong‘oq; 

4. .Xurmo, malla soch, kamon, tush, afsus, daryo, osmon; 

5. Taksi, kino, pul, sahifa, chipta, uyalib qoldik, sahna; 

6. Ovchi, muzqaymoq, bo‘ri, hayvonot bog‘i, qafas, daraxt; 

7. Tufli, koptok, erka, oyna, ertak, tosh. 

Berilgan so‘zlar ishtirokida matn tuzing va unga sarlavha toping. 

1. КIM KO‘P SO‘Z TUZADI 

O‘quvchilarga biror harf (tovush)ga oid so‘zlar topish vazifasi yuklatiladi. Bu harf (tovush) so‘z boshi, 

so‘z o‘rtasi va so‘z oxirida keishi lozimligi vazifasi beriladi. Masalan, «a» tovushiga oid so‘zlar toping. 

So‘z boshida: ayiq, asal,… . 

So‘z o‘rasida : sariq, maktab….. 

So‘z oxirida: bog‘cha, chana… kabi. 

HARFLARNI SHUNDAY O‘ZGARTIRINGKI BOSHQA SO‘Z HOSIL BO‘LSIN. 

Bolalarga so‘zlar beriladi. O‘quvchilarga so‘zdagi biror harfni o‘zgartirish orqali boshqa so‘z hosil 

qilishlari kerakligi tushuntiriladi. Kim ko‘p so‘z tuza olsa, ana o‘sha o‘quvchi g‘olib sanaladi. Masalan: 

Maktab — maqtab 

Ко’к — ко’р — ко’z 

bor – bosh — bos  kabi. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Karima Qosimova, Safo Matchonov, Xolida G‘ulomova, Sharofat Yo‘ldosheva, Sharofjon Sariyev 

Ona tili o‘qitish metodikasi . Darslik. Toshkent “Nosir” nashriyoti-2009 

2. Internet tarmoqlaridan 

 

MAKTABGACHA TA’LIM TASHKILOTLARIDA MIQDOR VA SON-SANOQ 

TUSHUNCHASINI KIRITISHNING O‘ZIGA XOS XUSUSIYATLARI 

F.M.Qosimov -  boshlang‘ich ta’lim metodikasi dotsenti 

M.M. Qosimova - boshlang‘ich ta’lim metodikasi kafedrasi dotsenti 
 

Annotatsiya: Maktabgacha yoshdagi bolalarning son-sanoq tushunchasini o‘zlashtirish saviyalari 

asosan  maktabning boshlang‘ich sinflarida ularning matematikani ongli o‘zlashtirishlarining garovi. Ushbu 

maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotida bolalarga son- sanoq tushunchasini o‘rgatishning usul va 

vositalari yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: matematik tasavvurlar hosil qilish, miqdor, son, sanoq, sonlarni sanash, taqqoslash, 

tenglashtirish, sodda masala  

Аннотация: Уровень овладения счетом дошкольников в основном является залогом их 

осознанного овладения математикой в начальных классах школы. В данной статье описаны методы 

и средства обучения детей понятию чисел в дошкольном возрасте. 

Ключевые слова: математическое представление, количество, число, счет, счет, сравнение, 

уравнение, простая задача. 

Annotation: The level of numeracy of preschoolers is basically the key to conscious proficiency in 

mathematics in primary school. This state describes the methods and means of guiding children to the 

concept of a chisel at preschool age. 

Keywords: mathematical representation, quantity, number, count, count, comparison, equation, simple 

problem. 

Maktabgacha yoshdagi kichik guruh bolalarini sanashga o‘rgatishdagi bosh vazifalardan biri bir 

to‘plam elementlari bilan taqqoslash, solishtirish yo‘li orqali bolalarni to‘plamlarni taqqoslashga 

o‘rgatishdan iborat. Bola sanashni bilmaydi, shu sababli u oldin taqqoslayotgan to‘plamlarining qaysinisi 

ko‘p, qaysi kam ekanini yoki ular teng quvvatli ekanini aniqlashni o‘rganadi.  
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Tarbiyachi bolalarni guruhlardagi buyumlarning biror qismi uchungina umumiy bo‘lgan belgilarni 

ko‘ra olishga o‘rgatadi. Masalan koptokchalar ko‘pligi, ammo ularning ba’zilari sariq, ba’zilari esa ko‘k 

ekanini ko‘rsatadi. 

Birinchi mashg‘ulotda bir xil o‘lcham va rangli mutloq aynan o‘yinchoqlarning - sabzilar, archalar, 

jo‘jalarning tuziladi, bunda guruhda bolalar qancha-qancha bo‘lsa, o‘yinchoqlar ham shuncha bo‘lishи kerak. 

Ikkinchi mashg‘ulot ham shunga o‘xshash o‘tkaziladi. Dastlab oldingi mashg‘ulotda foydalanilgan 

o‘yinchoq turlarining biri bilan ish tashkil qilinadi, keyin esa o‘yinchoq yoki buyumlarning yangi xili 

olinadi, ular bir xil bo‘lishi shart emas!        Ular turlicha o‘lchamli va har xil rangli bo‘lishi mumkin. 

O‘yinchoqlar guruhlarga ajratiladi, masalan, bir savatga qizil koptoklar yig‘iladi, ikkinchisiga ko‘k rangli 

koptoklar yig‘iladi. Yoki ularning shakli katta kichikligiga qarab alohida savatlarga yigi’ladi. Mashg‘ulot 

davomida tarbiyachi umumlashtiradi. Masalan: "Savatda yoki to‘r xaltada xilma-xil koptoklarni katta 

kichikligiga ko‘ra ajratiladi. Endi qaysi katta to‘r xaltada katta koptoklar ko‘p", "kichik to‘r xaltada kichik 

koptoklar ko‘pligini ta’kidlagan holda ularni shakllar bo‘yicha taqqoslashni o‘rgatadi.  

Kichkintoylarning "bitta” va “ko‘p” tushunchalarini mustahkamlash uchun ko‘rsatilgan miqdordagi 

buyumlarni har hil rangli ikkita qatorga joylashtirish taklif qilish mumkin. "Bitta" va "ko‘p" tushunchalarini 

mustahkamlash uchun har xil usullardan foydalanish tavsiya etiladi. Ayniqsa o‘yinlar vositasida bu 

tushunchalarni kiritish maqsadga muvofiqdir. 

Bunday o‘yin mashqlarni boshqa hayvonlar to‘plami bilan ham o‘tkazish mumkin bular o‘rdak bilan 

o‘rdakchalar, ayiq bilan ayiqchalar, qush bilan qushchalar vositasida ko‘rgazmali tashkil qilinadi 

O‘quv yili oxirida bolalarga har xil o‘lchamdagi buyumlar miqdorini taqqoslashni (ustiga yoki yoniga 

qo‘yish bilan) o‘rgatish kerak. Buyumlar majmualarini taqqoslashda har xil analizatorga suyanish muhiм 

ahamiyatga ega. 

4 yoshli bolalarni o‘qitishning asosiy vazifasi ularni to‘g‘ri usullardan foydalanib, 5 ichida 

harakatlarni sanashga o‘rgatishdir.  

Dastlabki mashg‘ulotlarda tarbiyachi sanash namunasini ko‘rsatib o‘zi sanaydi, bolalar esa u sanagan 

buyumlarning umumiy miqdorinigina aytadilar, ya’ni sanoq jarayoni tarbiyachini o‘z zimmasiga oladi, sanoq 

natijasini bolalar aytishadi. 

Sanoqqa o‘rgatish bir-birining ostiga parallel joylashgan 2 qator buyumlar guruhini taqqoslash asosida 

tuziladi. Taqqoslovchi guruhlar yonma-yon turgan sonlarni ifodalashi kerak 1 va 2, 2 va 3, 3 va 4, 4 va 5 bu 

natural qatorning har bir keyin keladigan sonining hosil bo‘lishi prinsipini o‘zlashtirish uchun ko‘rsatmali 

asos bo‘lib xizmat qilib, bolalarning bir to‘plam bir son bilan, ikkinchi to‘plam boshqa son bilan atalishini 

tushunishga yordam beradi. 

Bolalar katta sonni qanday hosil qilish ( 1 dan 2, 2 dan 3 va h.k.) mumkinliginigina emas, balki birni 

ayirish bilan katta sondan kichik sonni hosil qilish (2 dan 1, 3 dan 2, 4 dan 3)ni ham ko‘rishlari muhimdir. 

Bu ham bevosita 2 elementli to‘plamdan 1 ta elementni olish , 3 elementli to‘plamdan 1ta elementni olish va 

h.k ko‘rgazmalar vositasida amaliy bajarib ko‘rsatiladi. Shu bilan birga bolalar mashg‘ulot davomida o‘zi 

bajarib ko‘radi. 

Tarbiyachi sanash usullarini ko‘p martalab ko‘rsatadi va tushuntiradi, sanashni o‘ng qo‘l bilan 

chapdan o‘ngga qarab olib borish malakasini tarbiyalaydi, sanash jarayonida buyumlarning tartibi bilan, 

ularga qo‘l tekkizib ko‘rsatish kerak, oxirgi sonni aytib, buyumlarning har bir guruhidan qo‘lni aylantirib 

chiqib, umumlashtiruvchi imo-ishoralar qilishni o‘rgatadi. 

Tarbiyachi o‘yinchoqlarning o‘rnilarini almashtirib, bolalarni sanoq tartibi bo‘yicha mashq qildiradi. 

U har gal buyumlarni chapdan o‘ngga qarab, tartibi bilan sanash kerakligini eslatadi. 

Bolalarda sonlar orasidagi bog‘lanishlarni shakllantirish davom ettiriladi: har bir keyingi son 

oldingisidan katta, oldingisi keyingisidan kichik. SHu asosda yonma-yon turgan sonlar orasidagi tasavvurlar 

o‘zlashtiriladi. 

Katta guruhda bolalarga har bir son o‘z ichiga ma’lum sondagi birliklarni olishi va ular haqida bilim 

berishi zarur. 5 ichidagi sonlarning birliklardan iborat tarkibi haqidagi tasavvurlar ham konkret misollarda 

shakllantiriladi. 

Bolalar buyumlar guruhlarini ularning belgilari, sifati bo‘yicha tahlil qilishga so‘ngra sonning 

birliklarini aytishga o‘rgatiladi. 

Bolalar olgan bilimlarini har xil topshiriqlar yordamida mustahkamlashishi kerak. 

Masalan: tarbiyachi sonli kartochka ko‘rsatadi va bolalarga buyumlarni sonda nechta birlik borligi 

ko‘rinib turadigan qilib joylashtirishni taklif qiladi. Bolalarni qaysi nechanchi savollarini tushunish ва farq 

qilish bo‘yicha mashq qildirish uchun ularning buyumlarning kattaligi va rangiga qarab taqqoslash 

malakalaridan foydalanish maqsadga muvofiq. 
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- олий таълим муассасасининг мактабгача таълим ташкилоти билан ўзаро ҳамкорлигининг 

инновацион кўринишидир. Бу, энг аввало, шундай бир инновацион фаолият соҳасики, унинг 

замирида инсон тарбиясининг устувор асоси сифатида фаолиятнинг хилма-хил (касбий, ижтимоий, 

маданий, иқтисодий, бошқарув) турлари ва йўналишлари ётади; 

-  очиқ, инсонпарвар мулоқотнинг, ҳамкорлик муносабатларининг, субъектларнинг 

биргаликдаги ҳаракати; 

-   талабанининг ижодий имкониятларининг намоён бўлиши; 

-  аудиториядан ташқари машғулотларда ўқув машғулотларида шаклланадиган компетенциялар 

баҳоланади, амалда қўлланилади, мустаҳкамланади; талаба инсон фаолиятининг янги турларига 

кириб бориши негизида янги компетенциялар шаклланади; эгалланган компетенциялар касбий 

маҳорат соҳиби,  тўлақонли фуқаро бўлиб етишаётган инсоннинг янги  сифат ва фазилатларига  

айлана борадики, фанда улар мухтасарликда компетентлик деб аталади.  

Аудиториядан ташқари фаолиятнинг хусусияти шундаки, талабаларнинг ташаббуслари билан 

таълим, амалий меҳнат, ижтимоий-маданий, ижтимоий фаолиятларнинг турли-туман шаклларида, 

бизнес, хусусий корхоналар, ҳудудий тузилмалар билан ҳамкорлик ва ҳоказоларда компетенциялари 

шаклланиб боради. 

Талабаларни олий таълим муассасанинг аудиториядан ташқари тарбиявий потенциалини рўёбга 

чиқаришга жалб этишнинг касбий-педагогик таълим тажрибасида вужудга келган шакллари ва 

усуллари уларнинг мустақил касбий ижодий фаолиятининг асоси бўлмиш умумкасбий 

компетенцияларнинг шаклланишида уларнинг субъектив роли борлигини тасдиқлайди.  

Ҳозирда талаба – ёшларни тарбиялаш самарадорлигини оширишга доир қабул қилинаётган 

ҳужжатлар талабаларнинг ижтимоий фаоллигини ошириш, маънавий компетенциялар тизимини 

жадал шакллантириш лозимлигини кўзда тутади. Жумладан, “Узлуксиз маънавий тарбия 

Концепцияси”да олий таълим муассасаларида талабаларни маънавий-ахлоқий тамойиллар асосида 

тарбиялашда инобатга олиниши лозим бўлган жиҳатлар сифатида қуйидагилар алоҳида ажратиб 

кўрсатилган:  

ижтимоий-гуманитар фанлар, маънавий-маърифий тадбирлар орқали ўқувчи-ёшларда маънавий 

тарбия индикаторлари ва компетенцияларини шакллантиришга хизмат қилувчи билим, кўникма ва 

малакаларни таълим-тарбия мазмунига сингдириш ва уларни амалиётда қўллай олиш имконини 

берувчи амалий машқ, топшириқ ва педагогик вазиятлар билан бойитиш;  

ўқувчи-ёшларда замонавий билимларни эгаллаш, медиа маданиятни ривожлантириш, илғор 

педагогик технологияларни амалиётга жорий этиш, хорижий давлатлардаги илғор тажрибаларни 

ўрганишни рағбатлантириш; 

касбий-маънавий кўникмаларни мустаҳкамлаш, ўзини-ўзи тарбиялашга ўргатиш; 

фаол фуқаролик позициясини кучайтириш; 

илмий, маънавий-ахлоқий, сиёсий дунёқараш ва соғлом диний эътиқодни шакллантириш; 

бахтли оилавий ҳаёт, фарзанд тарбияси учун зарур бўлган билим, кўникма ва малакаларини 

шакллантириш; 

келажакка ишонч ва мамлакатда амалга оширилаётган ислоҳотларга дахлдорлик туйғусини 

кучайтириш[2]. 

Фойдаланилган адабиётлар рўйхати: 

1. Ўзбекистон Республикаси Президентининг 2018 йил 5 июндаги “Олий таълим 

муассасаларида таълим сифатини ошириш ва уларнинг мамлакатда амалга оширилаётган кенг 

қамровли ислоҳотларда фаол иштирокини таъминлаш бўйича қўшимча чора-тадбирлар тўғрисида”ги 

3775-сон Қарори 

2. Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 2019 йил 31 декабрдаги “Узлуксиз 

маънавий тарбия концепциясини тасдиқлаш ва уни амалга ошириш чора-тадбирлари тўғрисида”ги 

1059-сон Қарори 
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